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Sachverhalt: 
 
Zeitlicher Ablauf bei der Anpassung der Tarife im ÖPNV 
Im Rahmen der Aussprache zur Anpassung der Stadtbustarife in der Gemein-
deratssitzung am 22.10.07, wurden Nachfragen zum zeitlichen Ablauf bei Ta-
riferhöhungen gestellt.  
 
Nachstehend ist der Ablauf der Tarifanpassung einschließlich Terminen im 
Jahr 2007 dargestellt:  
 
Bodo Tarif:         Termine 
2007 
 
 
• Verkehrsunternehmen des bodo stimmen sich über einen 

Tarifvorschlag ab Juli 2007 
 
• Behandlung der Tarifanpassung im bodo 

Arbeitskreis Tarif (Teilnehmer: Verkehrsunter- 
nehmen + Vertreter Landkreise Bodensee und Ravensburg) 13.09.2007 

 
• Behandlung des im Arbeitskreis Tarif erarbeiteten 

Tarifvorschlags im bodo Aufsichtsrat und Beschlussfassung 17.10.2007 
 
 
Stadtbus Tarif: 
 
• stadtbus-Verkehrsunternehmen beraten über Tarifanpassung Juli 2007 
 
• Parallel zur Sitzung des bodo Arbeitskreises Tarif stimmen 

die Verkehrsunternehmen des stadtbus Ravensburg Weingarten 
ihren Tarifvorschlag ab 13.09.2007 

 
• Beschluss im Gemeinderat der Stadt Weingarten 08.10.2007 
 
• Beschluss im Werksausschuss und Gemeinderat der WA 17.10.2007 

Stadt Ravensburg GR 22.10.2007 
 
• Beschluss in der stadtbus Gesellschafterversammlung 15.10.2007 
 
• Beschluss im bodo Aufsichtsrat über den vom Geschäftsführer 

des stadtbus Ravensburg Weingarten eingebrachten Tarifvor- 
schlag für den stadtbus 17.10.2007 

 
 
Im Oktober sind die ab 01.01. geltenden Tarife der DB für die Programmie-
rung der Fahrscheinautomaten zu melden, daher ist ein Beschluss im bodo 
Aufsichtsrat über die ab 01.01. gültigen Tarife bis Mitte Oktober des Vorjahres 
erforderlich.

Termine 2007 
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Im Jahr 2008 ist die erste Werksausschusssitzung nach den  Termine 2008  
Sommerferien für den 17.09.2008 vorgesehen. Damit ist 
sichergestellt, dass der Werksausschuss vor der stadtbus 
Gesellschafterversammlung und dem bodo Aufsichtsrat tagt. 17.09.2008 
 
 
 
 
 

Termine 2008 


